
بهار نارنج روی سفره عید    

سبد بهار در تهران آراسته می شود   

عمرشان کوتاه است، سودشان زیاد! 
این حکایت یکی از »سین هایی« 
است که بازارشان در آخرین روزهای 
سال داغ می شود؛ هرچه به پایان 
سال نزدیک تر می  شویم، این سین 
در جلوی مغازه ها و گل فروشی ها 
بیشتر خودنمایی می  کند و می  شود 

گل سرسبد هفت سین سال نو.
سبزه ای که گندمش خرمی و برکت 
سفره ها را نشانه می  رود و حالا چند 

سالی است نقشش را بهارنارنج 
بیشتر به دست گرفته است تا 
ارزش گندم همچنان برای برکت 
سفره ها باقی بماند و عطر بهار 
نارنج برای عمری جاوید میهمان 
باغچه خانه تان شود، بعد از سال 

. نو
اما تولید و توزیع بازاری این »سین« 
بابرکت که سبزیش خرمی و شادی 
را میهمان دل ها می  کند، خود 
حکایتی دارد که سیدعلی احمدی 
که یکی از غرفه داران بازار بزرگ 
گل امام رضا)ع( در تهران است و 
این روزها فروش سبزه را در کنار 
انواع گل  و گیاه به خریداران عرضه 
می  کند، از بازار این محصول این 

گونه می  گوید: بازار گل امام رضا)ع( 
بزرگترین محل عرضه گل در تهران 
است. اگر چه بازار گل محلاتی از 
قدمت بیشتری برخوردار است اما 
این بازار وسعت بیشتری دارد و 
به همان میزان عرضه کننده هم 

بیشتر است.
او ادامه می  دهد: هر ساله با نزدیک 
شدن به سال نو فروش سبزه به 
صورت عمده در این بازار مرکزی 
انجام می  شود و تولیدکنندگانی که 
دارای گلخانه دائمی یا فصلی اطراف 
تهران از جمله ورامین و... هستند، 
اقدام به پرورش سبزه و عرضه آن به 
این بازار اصلی می  کنند. با پرداخت 
هزینه و توافق مدیر مجموعه بازار 

به صورت مستقیم سبزه ها را در 
این مکان به فروش می  رسانند که 
قیمت هر ظرف سبزه بنا به سایز و 

نوع ظرف قیمت متفاوتی دارد.
این فروشنده گل، این بازار را یکی 
از عرضه و صادرکنندگان اصلی 
سبزه در کل کشور می  نامد و اظهار 
می  کند: از این بازار به تمام نقاط 
کشور از جمله کرمانشاه، شیراز، 
زنجان، اردبیل، تبریز و... سبزه بار 
زده و صادر می شود. به عبارتی 90 
درصد سبزه کشور از اینجا عرضه 
می  شود. این عرضه کننده سبزه 
عید می  گوید: در غرفه ما، هر 
استان بنا به میزان درخواست 
خود از یکهزار تا بالای 10 هزار گلدان 
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بهار نارنج نسبت به گندم و ماش 
و دیگر سبزه ها بیشتر شده است و 
یکی از علت های آن بعد از کرونا که 
کاهش چشمگیر فروش سبزه را به 
همراه داشت، نوع این سبزه است 
که بعد از ایام عید می  توان آن را در 
باغچه یا گلدان بزرگ تر کاشت و 
ضمن زیبایی مقرون به صرفه بوده 

و تولید اکسیژن نیز می  کند.
این فروشنده روند فروش امسال 
خود را نسبت به سال های گذشته 
افزایشی عنوان می  کند و اظهار 
به خاطر شرایط هوا  می  کند: 
تعدادی از تولیدکنندگان دچار ضرر 
شده و بذرهای کاشته شده خود را از 
دست داده اند و خیلی از مشتریانی 
که از آنان خرید می  کرده اند برای 
تهیه سبزه مجبور شدند به گلخانه 
ما مراجعه کنند تا سبزه مورد نیاز 
خود را برای انتقال به شهرستان ها 

خریداری کنند.
این گلخانه دار قیمت هر گلدان 
سبزه بهارنارنج را 12 هزار و 500 تومان 
اعلام کرده و اظهار می  کند: تعداد 

فروش ما به صورت عمده از 500 
عدد تا ارقام بالاتر است که برخی از 
گلخانه دارها و گل فروشی های تهران 
و اصفهان روزانه بالای هزار و 200 

گلدان از ما خریداری می  کنند.
غلامحسین سلطان محمدی رئیس 
اتحادیه تولیدکنندگان گل و گیاه 
و بذر و نهال استان تهران هم در 
این میان از پیشنهاد استفاده از 
بهارنارنج به جای گندم سخن گفته 
و می  گوید: با این کار از هدر رفتن 
گندم جلوگیری می  شود. ضمن 
اینکه سبز کردن ماش، قره ماش 
و تخم  نارنج تا حدی زیادی باعث 

کاهش هزینه ها می  شود.
همچنین یکی از مزایای کاشت نارنج 
این است که می توان پس از پایان 

بهار در باغچه آن را کاشت.
سبزه های  میزان  مسئول  ین  ا
موجود در بازار را عمدتاً بهارنارنج 
عنوان کرده و می  افزاید: 50 درصد 
سبزه های موجود در بازار نارنج 
و مابقی نیز ماش، قره  ماش و... 

. ست ا
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سبزه چه گندم، ماش و چه نارنج 
خریداری می  کند که قیمت گلدان 
نارنج به تناسب کوچک و بزرگی 
بین 10 تا 15 هزار تومان است که 
البته خریدار اگر با سبد بخواهد 
رقم بین 30 تا 60 هزار تومان تمام 
می  شود که همین سبزه نارنج 60 
هزار تومانی در گل فروشی به قیمت 
200 هزار تومان به فروش می  رسد.
این غرفه دار بازار گل، تولیدکننده 
اصلی سبزه نارنج را استان های 
شمالی می  داند و می  افزاید: بهار 
نارنج در استان های شمالی گیلان 
و مازندران به دلیل آب و هوایی 
که دارند تولید می  شود و عمده 
سبزه نارنج از این استان وارد تهران 
می  شود و از این بازار و چند بازار 
اصلی دیگربه گل فروشی ها عرضه 
می  شود و اما در این میان 2 الی 
3 گل فروشی بسیار بزرگ هستند 
که عرضه بالای 3 هزار گلدان سبزه 
در روز دارند که این گل فروشی ها 
تولیدکننده در  از  خود مستقیم 
استان های شمالی خرید خود را 

می  دهند. انجام 
ز  ا یکی  هم  علی  خز ضا  ر
ر  د نارنج  سبزه  ن  لیدکنندگا تو
استان مازندران است که مدت 
5 سال است به تولید انبوه سبزه 
نارنج و توزیع سراسری آن در کشور 
مشغول است و این کار را دارای سود 
مناسب در ایام آخر سال می  داند. 
او می  گوید: کار ما تولید و عرضه 
انواع گل و گیاه است اما با توجه 
به اینکه در سال های اخیر برای 
حفظ محیط زیست وجلوگیری از 
ضرر و زیان تولید گندم اقدام به 
افزایش تولید بهارنارنج شده است، 
ما هم مدت 5 سال است که به 
صورت متمرکز و انبوه اقدام به 
کاشت بذر این درخت به صورت 
کاشت در گلدان و عرضه آن به 
مصرف کننده در سراسر کشور 
کرده ایم که عمده ترین مشریان ما 
از تهران، اصفهان و شیراز هستند و 
از آنجایی که حمل بار تا استان های 
مقصد هزینه بالایی دارد، عمدتاً 
خود خریداران برای دریافت بار به 

مجموعه ما مراجعه می  کنند.
این تولیدکننده گل و گیاه ادامه 
می  دهد: طی 3 سال اخیر فروش 
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
پخش  حال  در  سریال  انر  ژ  -  1 

سمت  - »شهباز« 
2 - شکل و پیکر - کشوری جزیره ای - فقر و بی چیزی

3 - سرطان خون - فرض - خدمتکار زن
4 - صدای افسوس - دو تا الف - چهره اسطوره ای 

شاهنامه - امر به گشودن
5 - اشاره بعید - وسیله ورزش - آب نیمه گرم

6 - کل کارکنان یک اداره - آشنا - اینجانب!
7 - ترس - گلزن استقلال - سخن و گفتار
8 - نشانه محبت - خاطر - شکسته شده

9 - پسوند نگاه دارنده - ورزشگاه »بارسلونا« - نام 
»جیمز« نویسنده 

10 - نفس خسته - درنگ - زمان ها
11 - انجمن بین المللی تیزهوشان - آزمون دانشگاه 

- ظرف سرکه
12 - از تنقلات - سومین دین بزرگ جهان - بخار 

دهان - گاز استخر!
13 - شهر استان آذربایجان شرقی - حمله - تباهی ها

14 - پزشک کارآموز - خنده رو - از بقولات
15 - ویتامین انگور - یکی از پیش غذاها

 عمود ی:   
1 - قوی هیکل اما بی زور - مرهم

2 - ظرف کوچک آب خوری - جاری و سیال - از غذاها
3 - بنفش ملایم - درجه و حالت خوب - توانگری و دارایی

4 - بیداد - پستاندار دشمن کشتزار - جثه و اندام 
- آموختنی محصل

5 - خشک - بخش متغیر فعل - دل آزار کهنه
6 - همان بس - خرگوش - یاقوت سرخ

7 - ابزار نجاری - گلی رنگارنگ - دوچندان
8 - قبیله - بیم - روشنایی کم

9 - شیره چغندر قند - خوشحال - جوان
10 - کشوری در شمال اروپا - غلاف فشنگ - ام الخبائث

11 - پسوند نسبت - سازگار و آرام - استواری و پایداری
12 - وسیله احتیاطی - شکم خواره - روز عرب - 

مرادف »فجور«
13 - شیره درختان - گرفتگی زبان - روکش لباس

عنصر   - کننده  تفسیر   - چسب  نوعی   -  14
ز ن سا ا ستخو ا

15 - گذرنامه - تئوریسین

   افقی:
1 - نویسنده بریتانیایی کتاب 
»پرتقال تنها میوه نیست« )2018( 

- درجه صدا
2 - قلعه - خاتون - با شوق و اشتیاق

3 - رنجیده - برادری - معبر میان کوه
4 - فرمان سکوت - از ویتامین ها - اپلیکیشن 

خودرویاب - چیز
5 - مخفف ماه - با هم داد و ستد نمودن - جمعی از مردم
6 - گرفتاری بزرگ - خبرگزاری »ایتالیا« - حشره موذی

7 - کوزه آب - بت خانه ای معروف بود - مخفف از ما
8 - کارآمدی افراد - جهت - پسر تیمور لنگ

9 - پوستین - اثری از»ویتولد گامبوویچ« - محله ای در تهران

10 - لؤلؤ - ولگردی - غیرخالص
11 - معطر - دومین ایالت بزرگ امریکا بعد از آلاسکا 

- نویسنده معاصر ایتالیا
12 - عمارت - تابان - بگذار - سوره نود و یکم

13 - پشمینه پوش - قبیله ساکن ترکستان روس 
چیستی  -

14 - سنگی قیمتی - مقام معتبر - ساز هندی
15 - رازیانه - از مؤثرترین چهره های موسیقی 

ایران کلاسیک 

 عمود ی:   
1 - فیلمی به کارگردانی بهادر اسدی - روشن بین

2 - یکمین - هوس بارداری - پسوند نواختن
3 - گلی خوشبو - پول »ترکمنستان« - شهر استان یزد

4 - نصف خروار - بلاگردان - دویدن - چوب گردن 

گاو شخم زن
5 - چوپان - ویران کردن - گیره مو

6 - تیر پیکاندار - سفت - نگین کوه های البرز
7 - جد - از مقاطع تحصیلی - حیا

8 - تاول ویروسی لب - دانه کش بی آزار - متضاد 
» تحسین «

9 - جمع رأس - شهری در »کره جنوبی« - چروک پارچه
10 - فیلمی با بازی غزال نظر - بعلاوه - تصدیق 

یی لیا یتا ا
11 - منطقه ای بازارچه مانند در انگلیس - عبادت 

تندرست  -
12 - سرایت آب - تعجب زن - نشانی پستی - رود روسی

13 - خوراک  اندک - ناهید - نام دخترانه
14 - درنگ - خجالتی - جایزه ادبی

15 - از افعال ماضی - قدیمی ترین گنبد آجری کشور

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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